

**Reparatii la acoperisul
adificiului gimnaziului din s.
Slobozia Mare, r. Cahul**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 565 411,76 Lei

Intocmit in prețuri curente 16.06.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis sar pant				
1	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc. (Разборка элементов крыши - кровли из черепицы, желобчатой черепицы, прессованных плит из металлического листа, PAS, ПВХ и т.д.)	m2	580,6000	33,300 30,800	19 333,980 17 882,480
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыши - обрешетка кровли с или без повторного использования материалов)	m2	580,6000	9,300 6,300	5 399,580 3 657,780
3	RpCG29E	Demolarea peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare (Разборка стен из огнеупорной кладки)	m3	1,6000	236,940 227,500	379,104 364,000
4	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий)	buc	10,0000	10,500 10,500	105,000 105,000

1	2	3	4	5	6	7
		для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 16 - 25 см, механизированная пробивка)				
5	RpCH28A	Incastrarea si consolidarea capetelor grinzilor de lemn, la plansee, in zidarie cu ancore de otel lat si impanarea locasurilor cu mortar de ciment M-100T, la grinzile care s-au inlocuit (Врезка и укрепление концов деревянных балок на перекрытиях в кладке анкерами из полосовой стали и закрепление гнезд цементным раствором М 100-Т, на замененных балках)	buc	10,0000	254,132 41,300	2 541,320 413,000
6	RpCH05F	Inlocuirea elementelor de sarpana deteriorate, cu altele noi - coame, pane din grinzi de rasinoase (Замена поврежденных элементов несущей конструкции крыши новыми - коньковый брус, клин из хвойного бруса)	m	34,0000	141,790 35,700	4 820,860 1 213,800
7	RpCH05A	Inlocuirea elementelor de sarpana deteriorate, cu altele noi - capriori prin dublare intre 2 reazeme din rigle (Замена поврежденных элементов несущей конструкции крыши новыми - сдвоенные стропильные ноги между двумя стойками ригеля)	m	42,0000	98,650 33,600	4 143,300 1 411,200
8	RpCH08A	Streasina infundata, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu grosimea initiala de 24 mm, inclusiv paziile necesare, din scinduri de brad de 28 mm grosime, geluite pe ambele fete fara console aparente (Забитый свес крыши из хвойных досок, фальцованных и строганных с одной стороны, с начальной толщиной 24 мм, включая необходимые доски фронтона из ели толщиной 28 мм, строганных с обеих сторон, без видимых консолей)	m2	18,0000	765,420 42,000	13 777,560 756,000

1	2	3	4	5	6	7
9	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см)	m2	18,0000	149,872 59,500	2 697,696 1 071,000
10	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит)	m2	580,6000	24,582 8,750	14 272,309 5 080,250
11	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase 100*25, V-4.80m3 (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок 100*25, V-4.80m3 (толщиной 24 мм), строганных с одной стороны, для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0.00 берутся по проекту)	m2	580,6000	83,612 16,450	48 545,266 9 550,870
12	CE30B Kman=0.5	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase 100*25, V-1.80 (contrareica) (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок 100*25, V-1.80 (толщиной 24 мм), строганных с одной стороны, для обычных	m2	580,6000	36,636 8,225	21 270,581 4 775,435

1	2	3	4	5	6	7
		сооружений. Нормы с ресурсами 0.00 берутся по проекту)				
13	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m	76,0000	255,889 10,500	19 447,564 798,000
14	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m	56,0000	254,470 12,250	14 250,320 686,000
15	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab))	m2	580,6000	323,500 40,250	187 824,099 23 369,150
16	CK26Bf	Opritori de zapada	m	76,0000	106,400 14,000	8 086,400 1 064,000
		<i>Total</i>	Lei			366 894,939
		Total Acoperis sar pant Inclusiv salariu				366 894,939 72 197,965

		Total	Lei	366 894,95
		Asigurari sociale si mdicale	24 %	17 327,51
		Cheltuieli de transport	7 %	19 873,99
		Total		404 096,45
		Cheltuieli de regie	10 %	40 409,65
		Total		444 506,10
		Beneficiu de deviz	6 %	26 670,37
		Total		471 176,47
		TVA	20 %	94 235,29
		Total deviz: Inclusiv salariu		565 411,76 72 197,97

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatii la acoperisul
adificiului gimnaziului din s.
Slobozia Mare, r. Cahul**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Valoarea de deviz 565 411,76 Lei

Intocmit in prețuri curente 16.06.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	43,5450	35,00	1 524,075
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1,1200	35,00	39,200
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	23,9400	35,00	837,900
4.	7123010010200	Betonist	h-om	3,5000	35,00	122,500
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	591,2060	35,00	20 692,210
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	60,3000	35,00	2 110,500
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	116,1200	35,00	4 064,200
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	564,9400	35,00	19 772,900
9.	7422010060100	Timplar	h-om	24,3200	35,00	851,200
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	633,8080	35,00	22 183,280
		Total manopera				72 197,97

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,8760	350,00	306,600
2.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	6,5997	7 500,00	49 497,750
3.	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,4860	7 500,00	3 645,000
4.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,1800	7 500,00	1 350,000
5.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,3360	7 500,00	2 520,000
6.	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,2340	7 500,00	1 755,000
7.	2010102908749	Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m	m3	0,4250	7 500,00	3 187,500
8.	2030112948098	Pervazuri baghete pt. usi rasinoase 32/19 mm	m	61,2000	100,00	6 120,000
9.	2413217300010	Cleme	buc	28,5600	20,00	571,200
10.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	30,4815	7,50	228,611
11.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	60,9630	130,00	7 925,190
12.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	277,2600	2,80	776,328
13.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,7520	2 200,00	1 654,400
14.	2666122800555	Element de inchidere	buc	15,6560	85,00	1 330,760
15.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	687,7207	12,00	8 252,648

16.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	304,8150	70,00	21 337,050
17.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	701,0745	182,50	127 946,096
18.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	24,3852	90,00	2 194,668
19.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	59,9760	120,00	7 197,120
20.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	82,1940	120,00	9 863,280
21.	2710603435828	Otel lat 40 x 6,0 mm	kg	29,0000	30,00	870,000
22.	2743123549026	Opritori de zapada	m	76,0000	90,00	6 840,000
23.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	3,4200	18,00	61,560
24.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	139,3440	18,00	2 508,192
25.	2874115800572	Surub cu cap hexag. M 8x50	buc	40,0000	2,00	80,000
26.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	304,0000	0,35	106,400
27.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	14,2800	120,00	1 713,600
28.	2874115837745	Suruburi	buc	782,8000	0,25	195,700
29.	2874115841007	Piulite patrute M 8 gr. 6	buc	40,0000	0,25	10,000
30.	2874125881242	Saibe uzuale, plate M 10	kg	0,2000	0,10	0,020
31.	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	1,3600	18,00	24,480
32.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	22,1080	18,00	397,944
33.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	15,6560	70,00	1 095,920
34.	2875274000502	Cot burlan	buc	28,5600	65,00	1 856,400
35.	2875274000503	Cot de capat	buc	14,2800	65,00	928,200
36.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	14,2800	67,00	956,760
37.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	15,6560	60,00	939,360
38.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	109,5920	45,00	4 931,640
39.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	32,3700	14,00	453,180
40.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	5 486,6700	0,35	1 920,334
41.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	7 176,2160	0,05	358,811
42.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2260	18,00	4,068
43.	4100126202818	Apa	m3	0,1280	18,00	2,304
		Total materiale de constructii				283 914,08

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	19,3280	100,00	1 932,800
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	14,5150	100,00	1 451,500
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1,8600	50,00	93,000
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	72,7920	100,00	7 279,200
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	100,00	12,000
6.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,1440	100,00	14,400
		Total utilaje de constructii				10 782,90

Total	Lei	366 894,95
Asigurari sociale si mdicale	24 %	17 327,51
Cheltuieli de transport	7 %	19 873,99
Total		404 096,45
Cheltuieli de regie	10 %	40 409,65
Total		444 506,10
Beneficiu de deviz	6 %	26 670,37
Total		471 176,47

TVA	20 %	94 235,29
Total deviz:		565 411,76

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatii la acoperisul adificiului
gimnaziului din s. Slobozia Mare, r. Cahul**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis sarpant				
1	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc. (Разборка элементов крыш - кровли из черепицы, желобчатой черепицы, прессованных плит из металлического листа, PAS, ПВХ и т.д.)	m2			33,300 30,800
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,4400	35,00	15,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	35,00	15,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0250	100,00	2,50
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - обрешетка кровли с или без повторного использования материалов)	m2			9,300 6,300
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	35,00	3,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	35,00	3,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	100,00	3,00
3	RpCG29E	Demolarea peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare (Разборка стен из огнеупорной кладки)	m3			236,940 227,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	35,00	15,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,0500	35,00	211,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0800	18,00	1,44
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	100,00	8,00
4	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 16 - 25 см, механизированная пробивка)	buc			10,500 10,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	35,00	1,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	35,00	9,10
5	RpCH28A	Incastrarea si consolidarea capetelor grinzilor de lemn, la plansee, in zidarie cu ancore de otel lat si impanarea locasurilor cu mortar de ciment M-100T, la grinzile care s-au inlocuit (Врезка и укрепление концов деревянных балок на перекрытиях в кладке анкерами из полосовой стали и закрепление гнезд цементным раствором М 100-Т, на замененных балках)	buc			254,132 41,300
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,4800	35,00	16,80
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3500	35,00	12,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	35,00	12,25
	2710603435828	Otel lat 40 x 6,0 mm	kg	2,9000	30,00	87,00
	2874115800572	Surub cu cap hexag. M 8x50	buc	4,0000	2,00	8,00
	2874115841007	Piulite patrute M 8 gr. 6	buc	4,0000	0,25	1,00
	2874125881242	Saibe uzuale, plate M 10	kg	0,0200	0,10	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,80	29,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	350,00	13,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	18,00	0,18
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0320	2 200,00	70,40
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	100,00	1,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	100,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
6	RpCH05F	Inlocuirea elementelor de sarpanata deteriorate, cu altele noi - coame, pane din grinzi de rasinoase (Замена поврежденных элементов несущей конструкции крыши новыми - коньковый брус, клин из хвойного бруса)	m			141,790 35,700
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7200	35,00	25,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	35,00	10,50
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,7050	14,00	9,87
	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	0,0400	18,00	0,72
	2010102908749	Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m	m3	0,0125	7 500,00	93,75
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0150	50,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	100,00	1,00
7	RpCH05A	Inlocuirea elementelor de sarpanata deteriorate, cu altele noi - capriori prin dublare intre 2 reazeme din rigle (Замена поврежденных элементов несущей конструкции крыши новыми - сдвоенные стропильные ноги между двумя стойками ригеля)	m			98,650 33,600
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,5700	35,00	19,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	35,00	13,65
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0080	7 500,00	60,00
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,2000	14,00	2,80
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0150	50,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	100,00	1,50
8	RpCH08A	Streasina infundata, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu grosimea initiala de 24 mm, inclusiv paziile necesare, din scinduri de brad de 28 mm grosime, geluite pe ambele fete fara console aparente (Забитый свес крыши из хвойных досок, фальцованных и строганных с одной стороны, с начальной толщиной 24 мм, включая необходимые доски фронтона из ели толщиной 28 мм, строганных с обеих сторон, без видимых консолей)	m2			765,420 42,000
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,6600	35,00	23,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	35,00	18,90
	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0270	7 500,00	202,50
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0100	7 500,00	75,00
	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,0130	7 500,00	97,50
	2030112948098	Pervazuri baghete pt. usi rasinoase 32/19 mm	m	3,4000	100,00	340,00
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,1900	18,00	3,42
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	50,00	2,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	100,00	3,00
9	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см)	m2			149,872 59,500
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	35,00	46,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	35,00	12,95
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	2 200,00	52,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,80	26,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	350,00	9,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	18,00	0,13
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	100,00	0,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	100,00	0,40
10	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит)	m2			24,582 8,750
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	35,00	7,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	35,00	1,75
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	12,00	14,21

1	2	3	4	5	6	7
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,05	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	100,00	1,00
11	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase 100*25, V-4.80m3 (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок 100*25, V-4.80m3 (толщиной 24 мм), строганных с одной стороны, для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0.00 берутся по проекту)	m2			83,612 16,450
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	35,00	1,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3200	35,00	11,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,008267	7 500,00	62,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	18,00	2,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	100,00	3,00
12	CE30B Kman=0.5	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase 100*25, V-1.80 (contrareica) (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок 100*25, V-1.80 (толщиной 24 мм), строганных с одной стороны, для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0.00 берутся по проекту)	m2			36,636 8,225
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	35,00	0,88
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3200	35,00	5,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	1,75
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0031	7 500,00	23,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	18,00	2,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	100,00	3,00
13	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m			255,889 10,500
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	35,00	10,50
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	120,00	129,78
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	45,00	64,89
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	85,00	17,51
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	18,00	1,85
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	60,00	12,36
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	70,00	14,42
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,25	2,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	100,00	2,00
14	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m			254,470 12,250
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	35,00	12,25
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	120,00	128,52
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	65,00	33,15
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	67,00	17,09
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	20,00	10,20
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	120,00	30,60
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	65,00	16,57
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	18,00	4,59
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	100,00	1,50
15	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab))	m2			323,500 40,250
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	35,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	35,00	8,75
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	182,50	220,37

1	2	3	4	5	6	7
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	70,00	36,75
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,35	3,31
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	130,00	13,65
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	90,00	3,78
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	7,50	0,39
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	100,00	5,00
16	CK26Bf	Opritori de zapada	m			106,400
						14,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	35,00	11,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	35,00	2,80
	2743123549026	Opritori de zapada	m	1,0000	90,00	90,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	100,00	1,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.